ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ TRUNG LƯƠNG

 Số:     /UBND - VHXH

“Về việc đề nghị trợ cấp mai táng phí

theo NĐ số:: 76/2024/NĐ - CP ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 –––––––––––––––––––––––

           Trung Lương, ngày 06 tháng 03 năm 2025

           Kính gửi: -Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa;

                           -Văn phòng HĐND-UBND huyện Định Hóa.

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ - CP ngày 15/03/2021 của Chính Phủ  về

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2024 nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng

03 năm 2021 của Chính Phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH  hướng dẫn thực hiện một

số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ - CP.

Căn vào đơn đề nghị của Bà Ma Thị Hội, xóm Hòa Lịch - xã Trung

Lương - Định Hóa - Thái Nguyên.

Bà Ma Thị Hội đứng ra tổ chức lễ mai táng cho con là Dương Thị Liễu

là đối tượng đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội đối (đối tượng người khuyết tật

đặc biệt nặng) đã từ trần ngày 23 tháng 02 năm 2025 tại xóm hòa Lịch, xã

Trung Lương, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

Vậy, Ủy ban nhân dân xã Trung Lương đề nghị Ủy ban nhân dân huyện

Định Hóa, Văn phòng HĐND-UBND huyện Định Hóa xem xét Quyết định trợ

cấp mai táng phí cho bà Ma Thị Hội là người đứng ra tổ chức lễ mai táng theo

quy định.

    Nơi nhận:
-Như kính gửi;

-Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

  Hoàng Thanh Xuất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T10:55:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thanh Xuất<xuatht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T13:53:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T13:53:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!